ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

		Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е
(регистрационный № RU865080002013003 от 17.04.2013)

29.03.2013			              						 	№ 242

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в Устав Ханты-Мансийского района

	На основании статьи 44 Федерального закона № 131-ФЗ                         от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 51 Устава Ханты-Мансийского района, в целях приведения Устава Ханты-Мансийского района в соответствие с федеральными законами,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Ханты-Мансийского района изменения и дополнения согласно приложению к настоящему решению.
1. Настоящее решение в течение 15 дней со дня принятия  направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
1. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
Ханты-Мансийского района                                                      П.Н. Захаров

02.04.2013

Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
от 29.03.2013  № 242

Изменения и дополнения в Устав Ханты-Мансийского района

1. Часть 1 статьи 6.1 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«	10) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом «О донорстве крови и ее компонентов».

1. В статье 29:
2.1. Часть 1 дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«	2.1) возмещение расходов, связанных со служебными командировками;».
	2.2. Часть 1 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«	10) возмещение расходов, связанных с переездом из другой местности лица, замещающего муниципальную должность, и членов его семьи.».
2.3. Дополнить частью 1.1. следующего содержания:
«	1.1.  Порядок и размеры возмещения расходов, связанных со служебными командировками, переездом из другой местности лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, и членов его семьи определяется решением Думы района.».

1. В статье 33:
2. Второй абзац части 1 исключить.
2. Дополнить частью 2 следующего содержания: "2. Руководители отраслевых (функциональных) органов администрации района, являющиеся юридическими лицами, издают распоряжения и приказы по вопросам, отнесенных к их компетенции федеральными законами, настоящим Уставом и положениями об органах администрации района.".